در مکتب تصوف سهروردیه عرفان با تشریح و زهد درهم آمیخته و تصوف عبارت از زهد و عبادت و رعایت فرایض دینی و تکیه بر دعا و ذکر است، بر خلاف مکتب مولویه که متکی بر وجد و سماع و شعر است. در بین سالکان طریقت سهروردیه، خواندن رساله قشریه، احیاء علوم الدین و آثار ابن عربی معمول بوده است. شهاب الدین سهروردی در سال ۵۴۹ هـ/ ۱۱۵۵ م در دهکده سهرورد از توابع شهرستان خدابنده واقع در استان زنجان ایران زاده شد. وی تحصیلات مقدماتی را که شامل حکمت، منطق و اصول فقه بود در نزد مجدالدین جیلی استاد فخر رازی در مراغه آموخت و در علوم حکمی و فلسفی سرآمد شد، و به قوت ذكاء و حدت ذهن و نیک اندیشی بر بسیاری از علوم اطلاع یافت.